
cut New i ork roste užasne Jiu-de-l-
i

příliv přistěhovalců fctále ta
ana ťeprvc po konvenci poca)
tamní časopis "Herald" lámali
dřevee pro "demokratického kandi

Nečiňte pokusů!
Neuděláte chybu budcte-l- i násle-dova-

ti

rady tohoto omaž-skéh- o

občana

Spojené Státy nemají žádných zá-

jmů ve vnitřních záležitostech é

republiky a zdrží so bezpo-

chyby každého zakročení V pří-

padě že by některá evropská moc-

nost zmatků těch chtěla vy užit ko-

vat ku vlastnímu prospěchu zása

dy Monreovy nauky přiměly by

Spojené Státy k zakročení

POKROK
PUBLISHING CO

vydává
POKROK ZÁPADU

a mlHtní vydání
v (Jreto pru Halino okres Neb v Bchyu-lc- r

a Clarkson jro Colfux okres Neb

v Wilaon Kanu pro ítát Kuubíim v

Cedar Itaplds la pro stát Iowa v 8t
Paul a Minneapolls Mínn pro utát
Minnesotu a v Tyndall S ! pro státy
Montb a NortU Dakotu

Naše premic
Jako jiná Ičtu tuk i letošního roli

u pliííhystali jnoin svým předplatite-
lům řadu pfduiýeh prémií jež možno o

bdržeti za riiírní) poplatky

Kalendííře
Kalendář Amerikán za doplatek 30c

Kalendář Pečírkíiv za doplatek )"e
Na prahu Nového Hvčla 10c

Kriaby a povídky ml O Chariata 20c

Obrazy
'Hus louél se t svými přáteli v Kost
niei před svým upálením úchvat-

ný obraz vi) velikosti 22x2!) za do

plátek 00C

JIuh před koncilem Kostnickým (od lir

ožíka) za doplatek Mc

Jun Amos Komenský loučí se s vlasti
za doplatek 50c

Jan JIuh" obraz importovaný ('och
za 50c

Jun Žižka obraz importovaný Cech

za 50c

Hv Cyrill a Mothodíj" obrn irnporto
vaný 7 Čech za 50c

Tyto obrazy jsou kopiemi obrazů

slavných mistru českých jsou zname-

nitá provedeny v barvách vyjma obra
zu na prvém inhtó jmenovaného —

Krámská cena jo i50 Obrazy označ
enň hvězdičkou (") dojdou nám z Cech

koncem mísíce prosince

dáta ačkoliv byl by ho před kon-

vencí na lžíci vody utopil Tamní

"Staaťszcitung" mnoho vlivu ne

měl aa vychází iouze v jazyku ně

meckém Uvážíine-l- i tudíž že ve

dvou městech jichž obyvatelstvo
páčí m na pět milionu obyvatel-
stva neměl pan Bryan žádnou ča-

sopiseckou podporu nelze upříti
že částečnou vinu na ztrátě oněch

Mátli pr demokratickou stranu
nesou časopisy — rcpublikánfiké
které seznamovaly dokonale ob-

čanstvo h politikou Hvé strany Nu

řkoUu z toho občanstvo nemá a

nic na svité není tak zlé aby to

nebylo k něčemu dobré — ani ne-

dostatek demokratického tisku!

Zlým duchem FrarieU' možno

nazvati známého Alfreda Dreyfu-sí- i

který před lety byl odsouzen

pro vlast izradu na Ďáblův otilrov

a později propuštěn ('elá Knin-ei- e

ba téměř svět zaliýval se tehdy

touto aférou a když konečné byla
ona záležitost urovnána oddychl
si kde kt erý Francouz A vsak

sotva že niistnl poněkud klid již

opět víří vzduchem smrdutý pních

Dreyfusoviády — zatčením paní
ttlcinheilové v Paříži na obžalobu

z otrávení presidenta Faun- - a je-

hož byla milenkou Praví se že

Faure bránil se revisi soudu Drey-fusov- a

a přátelé tohoto získali prý

paní Kteinheilovoti k odstranění

presidenta A nyní opět celý svět

vzhlíží k Uabylonu nad Sekvánou

'dychtiv jak posh-dn- í tato sensaee

skončí Věru smutné zkušenosti

musí prodělali národ který vždy
stál na vrcholu pokroku védy a

umění smýkán jsa stále kalem

jenž je prací jednoho élovéka

Alfreda Dreyfusa

Ze zprávy zemědělského odděle-

ní vychází na jcvo že úroda bi am

borů ve Spoj Státech obnášela le

tošního roku 271000000 buílů a

tudíž zůstala pozadu o 220000 bu

řlft za úrodou z roku 1D07 Db

Malsích sdělení Jakost letošní n- -

rody rovněž není takovou jako za

let předcházejících Mezitím co ji
né plodiny ukazují í úrody
stále dobré jakosti úroda bramho

ni stává se menší Okolnost tato
nutí povolané kruhy k přemýšb
ní jak dala by se úroda bramborů

zvýšiti Půda Spoj Států je jed-

nou z nejepších na celé zeměkouli

a přece neurodí se zde dosti bram

borů pro spotřebu země a každo

ročně značné zásoby jsou sem do-

pravovány Dělnic a Německa

Jak ze zpráv vysvítá průměrná
sklizen bramborů zde nepřesaho
vala HO buSlň po akru kdežto v

Německu získá se na jednom akru
200 už 250 bušlů bramborů Z toho

je patrno že farmáři naši přiehá
zejí každého roku o značný užitek

nevěnujíli bramborům tutéž po

zornost jako plodinám jiným
Vládní odborníci ujišťují že by ú

roVla bramborů v naší zemi snadno
dala se zvýšiti kdyby bylo vzhle-

dem k věci té dobré vůle a pa-

třičné péče

Dr Nicholas Murray z Putlcr z

Columbie university je toho ná-

hledu že poroste-l- i powt obyva-

telstva New Yorku stále v tomtéž

poměru jako nyní mnoho osob

nyní žijících dočká se toho že mě-

sto New York čítali bude 10000-00- 0

obyvatelů Je to tvrzeni dosti

odvážné ale nikoliv nemožné

Dnen největhím městem na světě

j" In"iíMiýii v Aofc'1' kteij d!i po-

sledního sčítání měl (irHl'i72 oby-vute- l

New York kl rý nalézá se

na místě druhém čítá dle censusu

z roku 1ÍH)3 — 4014301 obyvatel
Desetimilionové měto muselo by

býti tak veliké jako Londýn a

New Yrk dohromady — Kdyí
provwb no bylo v r 17-S- v Spoj
Státech první MÍtání lidu napo-

čteno bylo poiiiw 1'_"21I obyia- -

Nikdy iiezanedbavejto Hvýeli ledvin!
Cítítc li bolesti v zAilech moíovú

zavrať a uervoBitu jest íus

jedrmti a nikoliv teprvu einiti pokiiHy
To v(i jsfu příznaky ledvinovycb ne-

moci a vy musíte blodatí prostřadek o

kterém jo známo že vylííi nemoci) led-

vin

I)uanH Kidney Plila jest prostřed-
kem který mňeto upotřebit Ony

fkouAek VylMily mnoho

příjnidň v Ornazn Uponlorli-nf-t- o

rady orniizskíbo občana a vyléčte
net

John 0 HoefUr 2918 Burdotto 8t
Omiihii Nebr praví: "jHcrn zrovna

tak ochoten odporuftitl líoan'í Kidnoy
Pilin lineu juko odporuilovul jsom jo-jic-

dolirou působnost přud mnoha loty

kdyí vylíčily mnu z lodvinovýcu cho-

rob Choroby ty tr&pily mno po dlouhou

dobu Trpěl jsem Ntálou novýulovnfi

mrzutou holcutf na Ntrané ledvin At
Jem mi postavil anebo kterýkoliv rych-

lý pvhyb učinil ostré bolesti projoly
mým tělem a zpfnobily ie citil jsem o

velmi ftpatnft Po poufiti rozných pro-

středků % nichž žádný ninfi neproopol

započal jsom ufclvati ])onn'í Kidney
Pills a Haluzi jsem pomoci jich doko-

nalo vyléčeni v6 nomoci Nyní citlm
so zcela zilr&v netrjdin jako dřívo a
nemam dosti slov k díkům za pomoc
za výtečný tento prostředek který muč

poskytl vyléčení "
Na prodej u vAcch prodavačů léků

Cena ň0 centů Fonter—Mllbiiin Co

Jiuffulo New York jediní opriivncrií

zřiHlupci pro Hjioj Htíity

Zaamatujtts ní jméno — J)on 's — a

nebeřtfl jiných!

Malý oznamovatel

Za oznimky v tito rubrico uveřejiiň-n-

čitinin za kuřJe slovo jeden cent za

kuřdo uveřnjnční Zároveň i ozn&mkon
mimi býti raalan i obnoi pnnč?ltý

meiiMch než za 25 centů za jed-

no uveřejnAuí nepřijímánu) Ormimova

tel mimo Omnhu iiiijhí v onamce vč

uvéHti vly inlri-di- na nit e přihlášky
mojí diti jeíto nňm dozbývá k ve

den) komHpondenei) mozi oznumovuteli

a přlhliiAoVHtfli

KBEJŮOV8KÝ ZÁVOD dobře zaří-

zený prodft s za velmi výhodných

podoiinck Obchod nalča ne v oknu
ním inčutfi v ďbrA krajinč HÍlnč č'ecli

obydlení- Možno vykoupili bud pou '(

obchid % dílnou nru-- vAc i rn l v si

iíotuzy a blíříí podrobieiHii it)rco jti

na: Pokrok Západu YVt Wiliino Ni

Omaha Neb líní

FA EMA NA PEODEJ
a míl od 1'latlHmoiith v Chhh ('o Neb

jett 1 Víi mílo od a 4 'j míle od

'dur Creek 73 akry jnou vzdělány
ostritní je dubový len a pristr Poe
mek je vyWÍ a orni-- jo černá Jent tam
na ní malý dům a kornkrib a íuinln j r

vozy Ve wtudni nal-- ho vždy doulí

vody Farmu rentována jcHt do 1

března VJD'J Cena jent rT akr 2 tře

tiny hotová a ostatní se počká na "

roků podlo přání Za hotové S procent
srážky Majitel tito farmy sám vie
čÍNtt l'á abstrakt a deed lilížíí

nlč-l- í John Kopia Platin-mont-

Neb P í) Jtox 'l'Jl lrkH

NA PEODEJ dobřo zařízený řezni-

cký obchod již 20 roků zavedený v mfi-stf- t

o 2000 obyvatelích Podmínky jsou
mírná Jent to nnjlepAÍ příležitost ve

stát) pro pravého ilovčka O dalňl

přihlaste so u W Misko Ord

Nebr Hkfl

KBAJANÉ! Cbceteli koupiti pom-

ník přihUxto sl Dávimi) velkou sráž-

ku na pomníky Jsme jediným pomni-ká'řHkýn- i

závodem v Halino okresu kte-

rý dostává pomníky přímo z lomu My

prodáme Vám pomníky levněji netli oni

agenti kteří dintávají pomníky z O

mahy neb z Lincoln co jest dobrá jed-

na třetina ceny Kdo co potřebuji) v

oboru tom přihlaste au 8 úctou J W

Hnycr Creto Neb tf

NA PEODEJ Iíu:inó uebrasskó pozem-

ky 300 akrů v Cheyenno okresu v Ne-l'ifi- -

lubM fitrniářskú pozemky Jen
Sr0 za akr WUSi adMi vám Hi-- k

219 Iloard oř Tralw Omaká Neb 13lř

rABMV NA PEODEJI 53 zařizo-nýc-

turem nu prodj joblíže Weston

iVaituu Touhy VaiiMmno Águttw u

Ceresco — Purma 110 akrů 2 míle od
im-sti- t eena 7'0 za akr — Funím
Pí') akrů li mílu od nu'ta i5o

m akr — Farma 12) akru lVi mílo od

n'ta 17000 za akr — Farma SO akrů
2 tíhla od místa crm i'0 za akr —

Též inámn n prodej Ilíkulik domů ve

VtB a ďd-r- sinliný obi-ho- ob

chodní budovuu kt-r- i pri14 lacino

Jt t i dobři přiložit t pru Cn-h- Kdo
l'V i řil koopití farmu roůi n u

ba ohfkdt t iluť-ri- au h nim ďpM--

jut wcbtitbl řb tl farmy uk&

íit fco-t- i ttUt lot oi Ulnili f

rmi J'r lls l A Ji Jia Muol r

CiiUKly WrtU Nebr lilf

kový jako byl před poslední prů-

myslovou tísní bude-l- i východní
metropole vzrůstati tímže tempem
jako dosuM může se snadno státi
dříve než nynější století uplyne
městem deset milionovým

olitika Rooseveltova může se

opětné vykázali jedním úspěšným
činem který v celém světě diplo
matickém jest uznáván mistrov

ským dílem Byla totiž podepsána
smlouva mezi Japonskem a Sou

státím do které respektují w vzá

jemné zájmy obou těchto zemí na

dálném Východě zaručuje se

neodvislost Cíny otevírá e

nerušený olvhod všem rot rodům

na půdě asijské a Paeifické moře

bude brázděno loděmi za týchž
poměrů jaké až dosud panovaly
Smlouva která byla v těchto dnech
ve Washiniítoně podepsána zaru-

čuje na dlouhou dobu mír mezi

dotyčnými národy a to zni
mená mnoho neboť náril náš

hlavně západní část jeho nemá ve

veliké lásce sikmooké Asijce a tito
rovněž ne vyznamenává jí w zvlášt-

ním přátelstvím viVi Američanům

Ovšem nemůžeme říci jaké po-

hnutky vedly k této smlouvě lo-

víme byly-l- i dotyčné body smlou

vy podepsány upřímně aneb jen z

nutnosti avšak hlavní věcí jest že

uznány a podepsány byly Moc-

ným činitelem k přijetí smlouvy
na straně Japonska byly zajisté
bé-dn-

poměry finanční které ne

dovolují aby říše mikadova pust i

la se do jakékoliv války a na 'dru-

hé straně Spojené Státy dobře vy- -

eiťlljí Že plieifieké pobřeží riCIlí

dostatečné chráněno před útokem
možného nepřítele Možno až va-

dy u obou národů budou odstra-

něny že nepomůže před srážkou
ani nynější smlouva avíak roz-

hodné záslužným činem jest cAldá-len- í

možného konfliktu do nedozír-

né budoucnosti

Balkánská otázku o níž se sou-li)-

žo přece jen bude rozluštěna
smírnou cestou opět činí těžké

hlavy evropským diplomatům --—

Jest to hlavně Kakouskoi které

svojí politikou přivedlo to tak da-

leko že jest téměř osamoceno ve

sporu o připojení Bosny a Herce-

goviny k dynastii Habsburků
v tomto ohledu nelze úplné

vinu svalovali na zahraniční mini-fitcrHtv-
o

neboť je:t známo že bal-

kánská otázka byla luštěna pouze
dle přání císaře Františka Josefa

který nyní když věci dospěj y ke
konečnému rozuzlení jest m svojí
filipikou v koncích On to ví a

proto přeji si za každou cenu pře-

dejiti válce jejíž plameny jíž již
vyšlehují Těžko bude však upo-

kojit Turecko Srbsko Černou Ho
ru a i Rusko které nijak ivsou-hlas- í

s rakouským jednáním Při-nojí-- li

se k těmto nesnázím i ony
bouře které přítomné vc vnitřní
říši hárají mezi jednotlivými ná-

rody není divu že stařičký císař
ztrácí hlavu v posMiních hodi-

nách svého žití vida budoucnost
své říše v barvách ncjtcmnčjších
Avšak tak to bývá Rakousko vždy
podceňovalo své přátele a vždy na-

držovalo svým nepřátelům a tu je
zcela přirozeno že následky tako-

vého jednání musí se jednou do-

stavit! Ty jsou nyní zUe

Neklidné poměry v Hayti při-

měly vládní kruhy aby uvažovaly
jak zachovat! měly by w k zemi

kde revoluce proti přítomné vládě
setkává se s úipě-tt-- Na mno

hých místech převládá mínění že

Spoj Státy mají úlohu policajtu v

Jižní AmericH a že i tentokráte

měly by zukriiti a postarati se o

obnovení míru a vyrovnání neshod
Avíak je tu mnoho příčin pro-
mohla by tato akce povižvári
býti 74 čm nepřim moudrý v pří
tomné dob' Naše vládl lnůe mí

vvkáati pooruhodiiýtii r'korď rn

!vakrte (rtlmítlii p i! t t

kcupiti dissokm K(ťtni lo l i

Zavá lU pkoj v Amerien třido
a bijda jdiófjturriťká ti!y ph--

iiutlnyiní ůťky vr-kh ioi?-rto%t- t

A v Snl i lnřiio
přivé kn!kí d t4 a tl4vd

t i in #dr i likU I t fmit!a
i!iii-ti- pn!-il'-- t iikt ptft a

tíntf j i i 'iat Ameřky S'd
[f4v tt Ua %uU mpna!ilKkf ch

SŇATKY A ROZVODY

Poslední statistická zpáva o

svatbách a rozvodech udává že za

posledních 20 roků bylo ve Spoje-

ných Státech 128:120 lt sňatků a

1)45(125 rozvodů Jinými slovy ře

čeno: Kažídý dvanáctý sňatek kon-

čí rozvodem Je to poměr daleko
větší než v kterékoliv zemi na svě

tě a proto není divu že vážné pře-

myslí se o tom jakým způsobem
dal by se počet rozvodů snížiti

Jak z dalších podrobností uveřej-

něné statistiky vysvítá poměr ten

nebyl vždy takový Zdá se že

dříve uzavírány byly sňatky Šťast-

nější IiUé snad měli tehdy více

času na dokonalé poznání sc a ku

hledání povahy stejnorodé Nyní

kdy druh v denním zápase před-

stihuje druha v honbě za životem

uzavírají se často sňatky náhodně

a často hodně lehkomyslně Anebo

sna'1 je to nynější výchovou mlad-

ší KHienieo' Také nedostatečná a

v mnohých případech nedbalá vý-

chova má na věci té lví podíl V

roce 1 Sti7 učiněno bylo první po-

rovnání sňatků a rozvodů a se

znáno že udá se 10000 rozvodů do

roka V roce líHMi počet tento

vstoupl na 00000 1'očet obyva-

telstva od té doby ovšem stal se

třikráte větším ale rozvodů bylo

víe' lu-- šestkráte tolik V roce

1870 na 100000 sňatků připadalo
Kl rozvodů — v roce 1!00 na týž

počet 200

Zajímavo jest že pouze v patná-ct- i

případech ze sta jedna ze stran

podala námitky proti rozvodu v

mnohých případech byla to však

pouhá formalita Jak zpráva udá-

vá '10 procent rozvodů mělo pří-čin-

Y opiiš-to- opilství špatném
nakládání a pd Ve Čtyřiceti pří-

padech ze sta roztržku zavinily
děti Pouzc ' procenta manželství

rozvedena byla po 25 letech

Zajírnavo je též že vzrůst roz-

vodů na jihu je menší nežli v kte-

rékoliv jiné části země Hlavní

příčinou toho asi je že dva jižní

státy neuznávají rozvod a dále že

jistá třída lidí mší-l- i manželský

poměr nežá'dá úředního stvrzení
Za to však ve státech západních

počet rozvodů v desíti letech znač

ně vzrostl V roce 18H0 připadalo
j tu na 100000 obyvatelů Hí) rozvo-- i

fí li kdežto v roce 18ít0 na týž po- -

čet bylo tu ]2'J rozvodů

V některých státech rozvodu lze

dosíci snadněji jiirde věc je po-

někud přitížena Do nedávná Da- -

kota byla Kldoradem všech po
rozvodu toužících manželů V po-

sledních volbách nepatrnou větši-

nou prošel v Dakotě zákon jímž
! rozvody budou poněkud přitíženy
' V Nebrasce a v jiných státech rov
něž ozývají se hlasy po reformě
rozvodního zákona a v '

poslední
době mluví se i o tom že měl by

býti přijat národní rozvodní zá-

kon

Tři evropské státy — mezi něž

patří též Rakousko — neuznávají
rozvodu v žádné formě — a v pří

padě že rozvoil po dlouhých prů-

tazích je povíjen žádná ze stran
nemůže opět zákonně e sňatek s

osobou jinou vstoupili Ve všech
♦ 1 1 i '- - -- -- i - v

tí volající po úpravě manželského

práva a poměrů — a je to otáz-

kou zajisté ne dlouhé d"by kdy
uznáno bude právu rozvedené oso-

by opětně uzavřití sňatek

Vedle státních ihVid také růz-

né církve staví proti návodům
a odpírají osobám rozvaleným no

vý simtek rirk-vti- t potvrdili Cír-

kev katolická a pravicím ná neu

řtúvají r"vm ostatní církve ve

Věci té jotl li!-rálř-
j-- Vieehfiy

tšak pracuji tu tím účelem aby
Jnči t roVod- bl lllueliš II a

jména ptk aby pří d ! ře

tdkovýcii tu Jmi li)ih nmiii I

Mvi - In-bi- i k odhalováni

kaiiJi!iV itioi i04tus lř VfJ
ni n r v !(

DbJU xeíUv

nviVt Í4utd k Tr vj íli vá i
' pH HU-t- jrdu tv Ih dě Ve

fvy
IM-dV-

pr jtr 1'oinddv
v h přepal h kdkhv

ihU Kvtpl J V ímí ii UVir
Cí n tt V W r' Sete

ra Co I 1 1 r lUptts lowa

Předplatné:
Pra Hpojenó Btáty $100 Pro Kanadu

♦ 150 Do Kvropy $200 ročnft

Záailky pcnéžní déjtcž so pomocí pe-

něžních poukázek (Mouoy Orderii)

poukázek (Expresu Monoy

Orilorit) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo v registrovaném dopise

Ouamujote-l- l avé přostáhování udej-t- a

atarou i novou adreasu

Dopiay z kruhů čtenářstva ochotné

Mual býti luiné psané bez

úMylu nčkobo oiobno poJkoditi a

plným jménem aí jí má bytí
v ř4aki:i utajeno anebo i dopisem tivo-tísní-

45

Naái zeměznalci tvrdí že zásoby
uhlí na světě stačí ještě na 4000

roků Průměrný oběmi zajisti

spokojil by m kdyby mu jeho li-

hli ataěilo na 4000 minut

O John 1) Archboldovi říditeli

olejního trastu no praví žo jest
málomluvným Možná! A vsak ni

kdo snad nebude tvrdili žo jest
jieDřítcIcm Dsaní 1'un Williwrn

Itandolph
Ib-ars- t by ti mohl do

káati

Pan W J líryan vyjel si prý na

loy tjf?ni a jaguárů do Mexika

To fcajistě není od něho moudré

Kúyi namohl ulovili " ty iry"
Tainmany Jínil při po

slední volbě na mexických už tak

mnoha nezáleží

V nedávných dnech oznámeno

bylo že pan Itockefellcr vydal sví
"Paměti" v mnoha tisn-ie- cx-r-

pláfích V kniw! té popsal prý
v4 nandy podrobně nevyjímaje
ani ové mláldí Na momenty z dob

Byých mladých Jet p Iík fll r

pamatoval ule pn nedávnem

výslechu nepamatoval se ani na
události abě-hs- í hc v několika po- -

rdedníeU letech

V minulých dnech veřejná stati
fctika ukazovala íaí poěet rozvodů

ve Spojených Státech vzrůstá

úžasné míře Časopisy mc rovn'--

o" tom rozepisují a mnohě shodují
▼ úsudku Že jfl nutná potřeba

národního rozvodního zákona Po-

chybu jomc m by některý zo záko-nodárc-
ů

odvážil se k pokusu roz- -

lousknouti tento hodni tvrdý oří-

šek '

Nesodvwlá fitrana politická tak
zvaná Ilearstova měla vydání v

poslední presidentské kampani
celkem $42205 jež zaplatil pan
ILcarst ze své kapsy Na chlup
tak vysokou cenu má nepřátelství
mezi Ilearstem a JJryanem Jiný-
mi Klový: Za oněch $12295 od-

škodnil se pan Hearst na Pryanovi
za to že tento nepodporoval
Ilcarsta přcAl čtyřmi roky pro pro
fcidentskou kandidaturu Nyní jest
prý mezi oběma po mn nepřá-
telství neboť o mrtvých — i poli-

tických — se mluví jen dobré

Pokladník nárrdn0io demokra
tiekého výboru lícnímu Kiddcr z

New Yorku který vydává něme-

cký časopis "New York Staata- -

rttua věnoval na Mcmuicrati- -

ckou kampaň ho svými yny el

Vfia $'{7000 Mnozí ne divili obě

tavosti Kidderově avíak nyní vy
fházi im jvo žo obdržel ty pefiíe
ZJět — nepřímo ftitv avíak přec
zpět On totií zaplavoval cl Stt
utáti po dobu kampaně svým ěav-piri- n

jejni liU' výtiiků byly
kupováni národním výborem za

ůěelíMii ngitaw Inu ruka ruku

rnyjr neid nad anierieko němé

t ká vlíUteneetVÍ 5

Vtlmi muot uvalují
nyní o hlavní H při'm4rh
Hryanovy při ji-ldnic-

h

viItÁ! h a t"li' ni-KI-h- I

i i: tik d tii"krti ký Jí!"
norítí d" t!'j tiiťh no !r- -

plů--
h amriikých - -

NVw Yorku — ly
nvirm j t ii-j-

-

i irť !n ' i

prawb'i Tk na přiklad Ch!ii?j
rfiui díir atÚ jrdiíiý } ?á dehu

krAtu ký tavp rvi dumtutU

wué tat Uue rvtu v

Ni Yrku r ťl k uvrn I

Mii jd!i ía"pi íujt pro I'ry

Další obrazy
lun II us zdejší práce J

lan Žižka lóe
Různé krajinomalby

--
o

Mv Václav ire
Hv Cyrill a Alethodéj re
Večeře Páně irc

Kámen pro obrazy od f0c do $15')
už t200 Krámská cena (celilo rámeň

tlOO až it00

rOKBOK ZÁPADU

1325 WilUam ulice Omaha Nebr

nn

jednatelům a
rozšiřovatelům
našich listů

i OKNA

Jednatel který tiki iwyvětáí
poěi t nových přrdplatit( lů na role

obdrží diamantový prsten pro pá-

na ěi dámu v et-n- $0000 Jakost

jent zaručena (di valně známou fir-

mou Fred l5rodeaard v ěÍHle 115

South Ifith St Omaha Neb Kdo

by nubě nepřál prsten může ú vy-

brali zboží u oné firmy v ceně pr-

stenu

II CKXA

Tu obdrží jednatel který získá

druhý největíí poěet předplatitelů
na rok dnou to hodinky pro pána
neb dámu v ceně $20 Zlaceně pou-

zdro 20 let zaruěeně ěeHkým hodi-

nářem a zlatníkem A ÍJechou v ě
1218 So 13th St Omaha Neb —

Stroj v hodinkách těchto jcat tak
zvaný South Ilend zaruěený v ka-

ždém ohledu na nějž temperatura
vůbec neúčinkuje Stroj tento jde
stejnoměrně v kapno nowiěo jako v

kusu ledu zamrzlý Kdo by aobě

nepřál hodinek můžu hí vybrati ji-

né zboží u pana Cechy ~~ v ceně
hodinek

III CENA

Stříbrný příbor — nože vidlič-

ky lžíce lžičky — 27 kusů v dře-

věně a skvostně spracovanó skřín-

ce ho zásuvkami v ceně $1500 —

Tento příbor možno viděli u pana
Cechy ve výkladní skříni

IV CKNA

Pěnová dýmka ) e

ziatým kováním v ceno $700 iwlr
zboží v těžo ceně v tabáěnickěm
obchodě Vác Dušátka v čísle 12ti I

So írith St Omaha NVb

V CKNA

t'eské hodiny n kukačkou v ce-

ně iflifiO aneb zboží v těže ťenř U

A Cechy
VI CHS' A

IKmka řriineouský "Hriar"
m zlatým kováním v ceně $100
aiwb boí v těŽii ceně u Vác Du-šátk-

u

Tento zápas potrvá l do 1

března rr — Zholl yl nabízí-m- e

neni íádný Immbmř jaký a

ittivéejně pmvit iij KufAy mňfo
e přeavěděiti O r'll řltoži II nhi-r- a

juieiiovanýeh firem Tntu jtřidkA přileíitost pro jednatelů a
iitůi tiít id brát i ih1í!u kaídý ní
jednatil jilkoi i řldltel o k

Mimo tVht prtinít jou jediiatf-Ir- t

ii{rivn'iit ku praviď lni proviji

Vfdavattlská Spc!tčncst Pckrcku

Dit tolllUit u Oaali Htl

miém t a rt Ulrvkf StV Itaka
I Iu Ma j—i itt#
tfm jfiluuga a kl'kifai Vy tt
txj 4A lkr4 tauiiUMti Vkn
k Z4 J4 tUJi- - l Ktaj4
I a aa My íllia viiL

tel a trvalo to hí do roku Ivjójv řavá léni klidu a míru v j ul

počet obyvatel naU fpublky j nnro kýi h stáueh řidé- - se tak
překn-e- deátý iiilion DU s'i jdl t Uad M nreovy nauky Dva-tii-

v r'ee !'") ani jed ný fctát v krátě se ivedeití míru
Pnii íii-m- JiHuKiKix) obyvatelj („i Kubě — nb- - ri id
New Ytrk )" n prvním mUtí ři tl n pj íWitut př i

ívýini i2"-- ht-!- i Stitl )t o trov k ni driv'uit

1100 PUNNC a tí- - suřbi ýb lk

iurv„Si tio urf gi-- i m k(
H by pliUvI rMil otp otiiiJi
t

iíy mu L ity p JU iiii r(4
V aai i i!bcrn
1 tUir hi VI ni TM

Jos Vopálklí
řeznik a ironťiř

nu 1 ii Wlllliiiu ni
TL 4 nu

Ml i W ty a#l W tt- -
ík } if4afi ihKU tirikf k Kt a

a aa a Jit}m tla la
4M l'ij4U

iVtittvlvAttt který mi !' _ 1 1

iďynattl tiauíi na n i t#-- dru
Kěm liluihoiii A Hi%tti Inťlo

y dí ur i nvid uši Nťrak
I Křii Míl ie-- - ? Vte o

iti N"řth a Suth lul t d lr ~

mab-- Ihbi ly Id vUkrí!t 1

lik li lí ittili k úik iiv id j v?

tit-i-f- i i h i Maní
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tul


